SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐKKV BỒNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:        /BVBS-TCHC

 V/v tăng cường phổ biến, giáo dục pháp

 luật phục vụ cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội

   khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

            Bồng Sơn, ngày        tháng 02 năm 2026

Kính gửi: Các Khoa, Phòng trực thuộc Bệnh viện

 Thực hiện Công văn số 889/SYT-VP ngày 04/02/2026 của Sở Y tế Gia Lai về

việc tăng cường phổ biến, giáo dục pháp luật phục vụ cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn yêu cầu Trưởng, Phó các Khoa, Phòng triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, phổ biến đầy đủ các nội dung Nghị quyết của Bộ Chính

trị: Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 về đột phá phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Nghị quyết số 59-NQ/TW ngày

24/01/2025 về hội nhập quốc tế trong tình hình mới; Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày

30/4/2025 về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát

triển đất nước trong kỷ nguyên mới; Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 về

phát triển kinh tế tư nhân; Nghị quyết số 70-NQ/TW ngày 20/8/2025 về bảo đảm an

ninh năng lượng quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; NGhị quyết số 72-

NQ/TW ngày 09/9/2025 về một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc

và nâng cao sức khỏe nhân dân; Nghị quyết số 79-NQ/TW ngày 06/01/2026 về phát

triển văn hóa Việt Nam; Nghị quyết số 80-NQ/TW ngày 07/01/2026 về phát triển

văn hóa Việt Nam đến toàn thể viên chức, người lao động thuộc khoa, phòng quản lý

được biết bằng các hình thức phù hợp; qua đó góp phần củng cố niềm tin của nhân

dân, viên chức, người lao động và tạo sự đồng thuận cao trong xã hội.

2. Truyền thông, phổ biến pháp luật phục vụ cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

a. Về nội dung:

- Đẩy mạnh công tác truyền thông, phổ biến pháp luật nhằm đảm bảo viên

chức, người lao động nắm vững, hiểu đúng các quy định pháp luật về bầu cử; góp

phần tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

- Nội dung tuyên truyền tập trung vào mục đích, ý nghĩa của cuộc bầu cử; quy

trình và các bước thực hiện bầu cử…; các nội dung khác có liên quan thiết thực đến

quyền, nghĩa vụ của cử tri, ứng cử viên đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân

dân các cấp theo quy định của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại

biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân.

b. Về hình thức:

- Tuyên truyền, quán triệt, phổ biến tại cuộc họp cấp ủy, sinh hoạt đảng định

kỳ, sinh hoạt chuyên đề, giao ban Bệnh viện, giao ban khoa/phòng.

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trên trang thông tin điện tử Bệnh viện các tài

liệu, ấn phẩm, tin bài về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

c. Về khẩu hiệu:

“Nhiệt liệt chào mừng ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031”.

(Gửi kèm Hướng dẫn số 27-HD/BTGDVTW ngày 11/9/2025 của Ban Tuyên

giáo và dân vận Trung ương về hướng dẫn tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031).

 Đề nghị Trưởng, Phó các Khoa, Phòng trực thuộc Bệnh viện nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Bệnh viện;

- Trang TTĐT Bệnh viện;

- Lưu: VT, TC-HC.

  GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T15:10:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Quốc Việt<viettq@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T15:18:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T15:18:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T15:18:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!